PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-E S
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 091/2020

"SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- CONSELHO DO FUNDES"

O Prefeito Municipal de lúna, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Lei Municipal nº 2.843/2019, que
dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB;

Considerando as indicações realizadas pelos
seguimentos para nomeação de membros do Conselho
do FUNDEB para o biênio 2020-2022;

RESOLVE:

Art. 1º Substituir membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDES, ficando o mesmo
composto da seguinte forma:

REPRESENTANTES REPRESENTANTES

Poder Executivo Municipal Representantes da ASSOPAES
- Rodrigo Souza Pimentel (Titular) - Mara Davis da Silva (Titular)
- Arthur Finotti Capacia (Suplente) - Teresinha Pires (Suplente)
- Luciano Dutra Ferreira (Titular) - Gerciete Aparecida de Souza Uno (Titular)
- Wanderson Figueira Mendonça (Suplente) - lilia Aparecida de Oliveira (Suplente)

Professores das Escolas Públicas Estudantes
Municipais - Lucas Morais Motta (Titular)

- Leidiane Dias Martins Soares (Titular) -Lucas Costa Cazadei (Suplente)
- Herika Rodrigues Cezar (suplente) - Raphaela MiJa Miranda Matias (Titular)

- Maria Eduarda Oliveira Soares Sangi
(Suplente)

Diretores das Escolas Públicas Municipais Conselho Municipal de Educação
- Adilson Luís da Silva (Titu lar) - Karla Valéria Freitas da Silva (Titular)
- Cezimar Rodrigues Francisco (Suplente) - Alcione Augusto do Nascimento (Suplente)

Servidores técnico-administrativos Conselho Tutelar
- Fernanda da Silva Pereira (Titular) - Geonildo Silva Stuckim (Titu lar)
- Gilda Maria Pereira (Suplente) - Peterson Serrano (Suplente)

@-}F
Rua Des. Epaminondas Amaral , 58, Centro, lúna- ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545f 322

CNPJ:27.167.394/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º O Presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de lúna, Estado do Espírito Santo, aos três dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte (03/09/2020).

Publicado no saguão de entrada
da Prefeitura Municipal de lúna -
ES, às 16 horas do dia 03/09/2020.

EREIRA

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, lúna- ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23